
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

1.08.2024 № 8-03 

 

 

 

 

О согласовании проекта 

адресного перечня 

многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план 

реализации в 2033, 2034 и 2035 

годах региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории муниципального 

округа Митино 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-

Западного административного округа города Москвы  



2 

от 18 июля 2024 года № 12-07-1591/24, поступившего в Совет депутатов 

муниципального округа Митино 18 июля 2024 года (зарегистрировано 18 

июля 2024 года), Совет депутатов муниципального округа Митино решил: 

1. Согласовать:  

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Митино, и в которых требуется 

проведение работ по капитальному ремонту общего имущества  

(приложение).  

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Митино, и в которых требуется 

проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется 

проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического 

регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), 

утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 

года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза 

«Безопасность лифтов» (приложение).  

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Митино. 

 

 

 

Глава муниципального округа Митино          И.Г. Кононов  

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 1 августа 2024 года № 8-03 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы 

(далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Митино в городе 

Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м. 
2 722 503 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 809 626 

1.2.2 2034 год 824 697 

1.2.3 2035 год 1 088 180 

1.3 
Административный округ 

города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и (или) 

услуг по капитальному ремонту, 

гг. 



4 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта 

1.1 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 1         10 573    2033  

1.2 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 11 к.1         17 471    2033  

1.3 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 2         29 905    2033  

1.4 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 3         11 222    2033  

1.5 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 5         11 232    2033  

1.6 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 6         24 992    2033  

1.7 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 6 к.3           9 763    2033  

1.8 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 7 к.1         12 603    2033  

1.9 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 7 к.4         11 412    2033  

1.10 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 8         23 885    2033  

1.11 Северо-Западный Митино Ангелов пер. 9           8 656    2033  

1.12 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 10           2 122    2033  

1.13 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 10 к.1           7 761    2033  

1.14 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 12           9 773    2033  

1.15 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 12 к.1         11 575    2034  

1.16 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 13         10 328    2034  

1.17 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 15         15 537    2034  

1.18 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 16         13 352    2033  

1.19 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 17         10 326    2034  

1.20 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 18           7 432    2034  

1.21 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 19         15 483    2034  

1.22 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 2           3 050    2034  

1.23 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 21         18 592    2034  

1.24 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 22 к.2           7 440    2034  



5 

1.25 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 25 к.2         24 066    2034  

1.26 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 26           8 769    2034  

1.27 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 28         12 302    2034  

1.28 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 30         15 415    2034  

1.29 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 32 к.1         11 326    2033  

1.30 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 34         12 457    2034  

1.31 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 36           8 688    2034  

1.32 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 38         12 265    2034  

1.33 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 4           2 117    2033  

1.34 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 40 к.1         30 292    2034  

1.35 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 42         16 010    2034  

1.36 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 44         37 027    2033  

1.37 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 46         16 013    2034  

1.38 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 50         30 417    2034  

1.39 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 6         10 391    2034  

1.40 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 8           3 931    2034  

1.41 Северо-Западный Митино Барышиха ул. 8 к.1           7 548    2034  

1.42 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 11 
          9 127    2034  

1.43 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 12 
        21 477    2034  

1.44 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 14 
          7 542    2034  

1.45 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 14 к.1 
          9 552    2034  

1.46 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 14 к.2 
          7 456    2034  

1.47 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 16 
        11 171    2034  

1.48 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 16 к.2 
        11 209    2034  



6 

1.49 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 18 
        30 535    2034  

1.50 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 20 к.1 
        11 264    2034  

1.51 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 28 
          6 785    2034  

1.52 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 30 
          8 956    2034  

1.53 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 32 
          8 892    2034  

1.54 Северо-Западный Митино 
Белобородова Генерала 

ул. 9 
          5 943    2034  

1.55 Северо-Западный Митино Волоцкой пер. 13 к.1         17 456    2034  

1.56 Северо-Западный Митино Волоцкой пер. 13 к.2         30 183    2034  

1.57 Северо-Западный Митино Волоцкой пер. 7 к.1         30 219    2034  

1.58 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 35         26 047    2034  

1.59 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 37         21 675    2033  

1.60 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 38         17 229    2034  

1.61 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 40         20 952    2034  

1.62 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 40 к.1           7 519    2035  

1.63 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 40 к.2         26 051    2033  

1.64 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 41 к.2         12 791    2034  

1.65 Северо-Западный Митино Дубравная ул. 43         26 257    2035  

1.66 Северо-Западный Митино Митинская ул. 15         17 498    2034  

1.67 Северо-Западный Митино Митинская ул. 17 к.2         11 643    2035  

1.68 Северо-Западный Митино Митинская ул. 21 к.1         14 383    2033  

1.69 Северо-Западный Митино Митинская ул. 23         14 956    2035  

1.70 Северо-Западный Митино Митинская ул. 25         10 959    2035  

1.71 Северо-Западный Митино Митинская ул. 25 к.1         26 157    2035  

1.72 Северо-Западный Митино Митинская ул. 25 к.2         21 639    2033  



7 

1.73 Северо-Западный Митино Митинская ул. 28 к.3         48 367    2035  

1.74 Северо-Западный Митино Митинская ул. 31         17 778    2035  

1.75 Северо-Западный Митино Митинская ул. 33 к.1         10 625    2033  

1.76 Северо-Западный Митино Митинская ул. 33 к.2         15 011    2035  

1.77 Северо-Западный Митино Митинская ул. 34 к.1           9 888    2035  

1.78 Северо-Западный Митино Митинская ул. 36           9 703    2035  

1.79 Северо-Западный Митино Митинская ул. 42           9 354    2035  

1.80 Северо-Западный Митино Митинская ул. 43         17 621    2035  

1.81 Северо-Западный Митино Митинская ул. 45 к.1         10 562    2033  

1.82 Северо-Западный Митино Митинская ул. 46           8 617    2035  

1.83 Северо-Западный Митино Митинская ул. 46 к.1         10 163    2035  

1.84 Северо-Западный Митино Митинская ул. 47 к.2         15 026    2035  

1.85 Северо-Западный Митино Митинская ул. 48 к.1           9 982    2035  

1.86 Северо-Западный Митино Митинская ул. 50           9 120    2034  

1.87 Северо-Западный Митино Митинская ул. 52 к.2           9 991    2035  

1.88 Северо-Западный Митино Митинская ул. 57         26 058    2033  

1.89 Северо-Западный Митино Митинский 2-й пер. 3           5 090    2035  

1.90 Северо-Западный Митино 
Митинский 2-й пер. 3 

к.1 
          5 060    2035  

1.91 Северо-Западный Митино Митинский 2-й пер. 5         22 422    2035  

1.92 Северо-Западный Митино Митинский 3-й пер. 10         11 445    2035  

1.93 Северо-Западный Митино Митинский 3-й пер. 2         10 605    2035  

1.94 Северо-Западный Митино Митинский 3-й пер. 4         15 067    2035  

1.95 Северо-Западный Митино Митинский 3-й пер. 5         34 772    2033  

1.96 Северо-Западный Митино Митинский 3-й пер. 7         18 558    2035  

1.97 Северо-Западный Митино Митинский 3-й пер. 8         11 432    2035  

1.98 Северо-Западный Митино 
Новотушинский пр. 10 

к.1 
        18 646    2035  



8 

1.99 Северо-Западный Митино 
Новотушинский пр. 6 

к.1 
        26 127    2035  

1.100 Северо-Западный Митино 
Новотушинский пр. 8 

к.1 
        26 996    2035  

1.101 Северо-Западный Митино Пенягинская ул. 10           2 616    2033  

1.102 Северо-Западный Митино Пенягинская ул. 10 к.1           2 115    2033  

1.103 Северо-Западный Митино Пенягинская ул. 12           1 697    2033  

1.104 Северо-Западный Митино Пенягинская ул. 20           1 898    2033  

1.105 Северо-Западный Митино Пенягинская ул. 4           2 178    2033  

1.106 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 11         35 187    2033  

1.107 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 16         23 463    2033  

1.108 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 23         13 073    2033  

1.109 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 23 к.1         11 188    2035  

1.110 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 23 к.2         15 629    2035  

1.111 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 25         18 657    2035  

1.112 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 25 к.1         12 771    2035  

1.113 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 27 к.1         36 481    2035  

1.114 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 31         43 360    2035  

1.115 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 33           7 580    2035  

1.116 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 33 к.1           5 030    2035  

1.117 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 35         34 936    2035  

1.118 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 35 к.1           7 589    2035  

1.119 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 36 к.2           6 092    2035  

1.120 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 36 к.3           6 120    2035  

1.121 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 37 к.1           8 707    2035  

1.122 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 38         14 259    2035  

1.123 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 40         14 379    2035  

1.124 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 41         22 419    2035  



9 

1.125 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 41 к.1         13 023    2035  

1.126 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 43 к.1         11 222    2035  

1.127 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 45         39 165    2033  

1.128 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 7         34 667    2033  

1.129 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 9         34 738    2033  

1.130 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 9 к.1           8 934    2033  

1.131 Северо-Западный Митино Рословка ул. 10 к.2           1 850    2033  

1.132 Северо-Западный Митино Рословка ул. 10 к.3           4 032    2033  

1.133 Северо-Западный Митино Рословка ул. 10 к.5           1 849    2033  

1.134 Северо-Западный Митино Рословка ул. 12           4 052    2033  

1.135 Северо-Западный Митино Рословка ул. 12 к.1           3 998    2033  

1.136 Северо-Западный Митино Рословка ул. 12 к.2           2 621    2033  

1.137 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 10         10 350    2035  

1.138 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 10 к.1           5 541    2035  

1.139 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 10 к.2         11 729    2035  

1.140 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 2         17 181    2035  

1.141 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 3         20 371    2035  

1.142 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 5         24 683    2035  

1.143 Северо-Западный Митино Уваровский пер. 7         24 675    2035  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Северо-Западный Митино Митинская ул. 12         41 913    2033 

2.2 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 15         39 905    2033 

2.3 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 15 к.1         42 977    2035 

2.4 Северо-Западный Митино Пятницкое шоссе 15 к.3         40 937    2033 

 


